Liber secundus.

vt in quacunque Academia approbata huius Regni, ad Baccalariatus formati gradū promoueri possint, dummodo graduum expensæ, ex Monasteriorum sumptibus minimè fiant, & nullus Præsentati nomine, & honore fruatur, nisi modo suprà exposito admissus fuerit.

S. 2. Nemo etiam ad priuilegia Magisterij in Theologia admittatur, nisi ultra ea, quæ ad suscipiendam Præsentaturæ dignitatem requiri mandauimus, in aliqua approbata Academia, siue in nostra Prouincia, per quadriennium Theologiam, vel Cæsus conscientiæ legerit, aut Sacram Scripturā fuerit interpretatus: huic verò per hanc nostram Constitutionem facultatem cōcedimus, vt Magisterij gradum, vel Doctoratus, à Summo Pontifice, vel à nostro Reuerendissimo Patre Generalissimo, cum omni possibili, & necessario favore ab Ordine cōcesso, impetrare acci-

accipere revè possit, quo (modo supra dicto) accepto, si numerus nō fuerit impletus, statim omnibus priuilegijs, & dignitatibus Magisterij, in Ordine potiatur. Si tamē aliquis postquam Præsentaturæ dignitatem habuerit, in aliqua insigni huius Regni Academia ad Doctoratus gradum promotus fuerit, statim Magistri in Sacra Theologia, honore & priuilegijs fruatur, si quartus eorum numerus non fuerit plenus: nam alioquin in primo loco, qui vacauerit, antiquior Doctor, seu Magister à susceptione habitus, succedat. Horum graduum expensæ non fiant ex Monasteriorum sumptibus, quodlibet enim nostri Ordinis Collegium solum usque ad præfatum Baccalaria tus gradum, quæ victui, & vestitui necessaria sunt, fratribus ministrare poterit.

Nulli præterea gradus Præsentaturæ concedatur, nisi ad minus tri-

§. 3.

c. 3 gesi-

Liber secundus.

gesimum suæ ætatis annum compleuerit, & decimum quintum à susceptione habitus: nec Magisterij, nisi quadragesimum ætatis suaæ annum attigerit, & vigesimum à susceptione habitus.

§.4. In tota autem hæc nostra Constitutione, & Decreto, nec per Reuerendissimum Maiorem Ministrum, nec per Patrem Prouincialem, neq; per Capitulum Generale, aut Prouiuciale dispensari valeat, quod si oppositum factum fuerit, totum sit irritum, & inane, & pro non graduatis habeantur.

§.5. Quoniam vero, ex eo, quod non est certus, neque determinatus numerus Laureatorum, prouenit, numerum Priuilegiatorum esse maximum, huic incommodo obuiam ire cupientes, statuimus & mandamus, sub excōmunicationis poena, quam in his scriptis ferimus, ut Magister, qui Magisterij priuilegijs frui debent,

benr, sicut tantum quatuor, Præsen-
tati, vero, qui Præsentaturæ priuile-
gijs debent potiri, octauum nume-
rum non excedat; neque aliquis de
nouo admittatur, donet ad prædi-
ctum numerum sint redacti, ita ta-
men, quod prædictus numerus nun-
quam augeatur. Quidquid verò in
contrarium factū fuerit, tam quoad
Præsentatos, quam etiam quoad
Magistros totum sit irritū, & inane.

§. 6.

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

Liber secundus.

§ 7.

Si quis Graduatus ex alia nostra Prouincia ad hanc venerit, & receptus in ea fuerit, Graduatorum locum non obtineat, quousque in Capitulo Prouinciali examinetur, qua liter ad Gradū in sua originali Provincia fuerit prouectus, & per Patrem Prouincialem & Definitores fuerit admissus. Magistri in Theologia in communitatibus, si post congregatum Conuētum, serō aliquando venerint, solum à Ministro, vel Vicario domus veniam petant.

§. 8.

Ordinamus quod in quolibet Cōuentu, vbi Theologiæ Studium non viget, lectio Casuum conscientiæ, quotidie habeatur, circa quod Patris Prouincialis, & Ministri Conuentualis, ac Visitatorum conscientias oneramus.

§. 9.

Eccles 20.

Quoniam Sapientis testimonio: thesaurus inuisus & sapiētia abscondita: quæ utilitas in utrīsque? Propterea statuimus & inuiolabiliter obser-

seruandum præcipimus, ut omnes
Magistri, vel Præsentati, cuiuscun-
que conditionis, & dignitatis, in do-
mibus suarum professionum, vel in
alijs, in quibus habitauerint nō otio-
si, & infructuosi maneāt, sed tenean-
tur, ad populum conciones habere,
diebus Dominicis, & Festiuis, prout
Ministro domus, quam incolunt, vi-
sum fuerit, aut docere teneātur ali-
quid, vel aliquibus lectionibus oc-
cupari, quòd si alteri ex his nolue-
rint incumbere (nisi grauis morbus,
vel aliud licitum obstaculum id im-
pediat) statim priuatos sessionibus,
prærogatiis & honoribus cuiuscum-
que gradus declaramus, eosq; obli-
gatos esse decernimus, omnibus
officiis domus, quæ Fratres illitera-
ti Conuentuales obire tenentur.
Minister verò, qui pro nihilo du-
xerit, hanc nostram perutilem san-
ctionem, statim ab officio sit priua-
tus.

Caput Decimumquartum. De Prædicatoribus.

S. I.

Illigentissimè cureret Pater Prouincialis, ne Prædicationis officiū committat, nisi Fratrib⁹ ad hoc idoneis, moribus & scientia probatis, nè ex Prædicatorū insufficientia ordo sacer contemptui sit, & eorū ignorantia vergat in animarum periculum, ideo statuimus, quod nulli (nisi sit Baccalarius per aliquam Academiā approbatā) facultas ad Prædicandū concedatur, antequā per quadriennium completum Sacrae Theologiæ studio incūbat, & coram Patre Provinciali, & Definitoribus Theologicas Conclusiones semel defendat, concionēq; publicā, vel priuatā in loco ab ijsdem assignato habeat, & post hæc etiā per calculos nigros, &

albos

albos ab ipsis approbetur, approbationēq; eorū nominibus subscriptā obtineat, qui aliter Prædicare ausus fuerit, pœna carceris puniatur, Ministri, Vicarij, seu Præsidentes hoc permittētes, pœnæ grauioris culpæ subiaceant. Poterūt tamen Theologiae Studentes tantum in quarto anno de Patris Prouincialis licentia, ad ipsorum exercitium Prædicare.

Qui vero benedictione accepta, ad cōcionandū ierit, vbiq; tāquam vir sanctus, (qui suā, & alorū salutē curare ex optat) religiosè, & honestè se habeat, vt vir Euangelicus, & Apostolicus, Saluatoris sui vestigia sequēs, Deū secū semper meditetur cū proximis de Deo loquatur, suscep̄tos, & vitiosos comitatus fugiat.

Vbi Cōcionatores nostri Ordinis, ad aliquā diœcesim alicuius Ordinarij (pro exponendo verbo Dei) venerint: primo, si potuerint, ipsum visita būt, vt iuxta eius Consilium ut iliter

ver-

Liber secundus.

verbū Dei, populo proponant, &
animarū fructū, quem intendunt,
assequantur: & quādiu in eius diœ
cessi morati fuerint, ipsi deuotè obe-
dientes erunt. Prædicare verò nul-
lus audeat in illius diœcessi (qui cō-
cionari interdixerit) nisi literas, &
mandatū habeat, à Summo Pontifi-
ce. Cauēat etiam Prædicatores, nè
ponentes os suum in cælū, suis con-
cionibus Religiosos, aut Clericos
scandalizent, sed si quæ in ipsis corri-
pienda viderint, aut cognouerint,
scorsum, reuerenter ut Patres obſe-
crando, emendare procurent.